087 l 正泰-智慧能源解决方案提供商
配电电器 DZ20 系列塑料外壳式断路器
1 适用范围
DZ20 系列塑料外壳式断路器 ( 以下简称断路器 )，其额定绝缘电压为 800V，交流 50Hz，额
定工作电压 400V 及以下，其额定电流从 32A 至 1250A。一般作为配电用，其中 C 型的额定电流
160A，630 型及以下壳架的断路器亦可作为保护电动机用。在正常情况下，断路器可分别作为线路不
频繁转换及电动机的不频繁起动之用。
配电用断路器，在配电网络中用来分配电能，且可作为线路及电源设备的过载、短路保护。

额 定 绝 缘
电压 Ue
(V)
短路分断能力 kA( 有效值 )
断路器额定电流 In  A
操作循环次数 操 作 频
次次 /
小时
飞弧
距离
mmIcu/cosΦ Ics/cosΦ 有载        无载
DZ20Y-100 3P 400
800
18/0.30 14/0.30 3 2 ， 4 0 ， 5 0 ， 6 3 ，
80，100 1500 8500 120 50
DZ20C-160 3P 400 12/0.30 8/0.5 100，125，160 1000 7000 120 50
DZ20Y-225 3P 400 25/0.25 19/0.30 1 2 5 ， 1 6 0 ， 1 8 0 ，
200，225 1000 7000 120 50
DZ20Y-400 3P 380 30/0.25 23/0.25 250，315，350，400 1000 4000 60 100
DZ20Y-630 3P 380 30/0.25 23/0.25 500，630 1000 4000 60 100
DZ20Y-1250 3P 380 50/0.25 32.5/0.25 800，1000，1250 500 2500 20 120
3.2 断路器短路保护电流整定值 ( 见表 3)
表 3
型号 配电用断路器瞬时动作
电流设定值 Ii(A) 及允差
电动机保护用断路器瞬时动作
电流设定值 Ii(A) 及允差
单极短路保护电流
动作设定值 Ii(A) 脱扣时间 (s)
DZ20Y-100
In ≤ 40A:500,±20%
In>40A:10In,±20%
In ≤ 40A:600,±20%
In>40A:12In,±20%
配电用：
In ≤ 40A：700
In ＞ 40A：14In
电动机保护用：
In ≤ 40A：850
In ＞ 40A：17In
<0.2
DZ20C-160
DZ20Y-225 10In,±20% 12In,±20% 配电用 :14In
电动机保护用 :16In
DZ20Y-400 10In,±20% 12In,±20% 配电用 :12In
电动机保护用 :14InDZ20Y-630 10In,±20% 12In,±20%
DZ20Y-1250 7In,±20% - 配电用 :10In

H
H1(max)
H4
H3
断路器类
  正泰-智慧能源解决方案提供商 l 092
6 订货须知
用户订货时须说明如下事项
a. 断路器的型号、名称、极数；
b. 断路器的额定电流；
c. 断路器的附件名称、规格、组合代号，采用欠电压脱扣器和分励脱扣器时，应注明工作电压 ( 或控制电源电压 ) 的电压值；
d. 用途：配电用 ( 不需注明按配电用交货 )，电动机保护 ( 用 2 表示 )；
e. 接线方式，板前接线 ( 不需注明按板前接线交货 )，板后接线；
f. 数量。
  例如：DZ20Y-630 三极，脱扣器电流 ( 额定电流 )630A，带分励脱扣器其电压为交流 380V 和 报警触头，配电用，板前接线，共 100 台。
            应写成：DZ20Y-630/3318  630A  AC380V   100 台。
附表
选型、安装、使用应符合产品使用说明书或相关国家标准要求。
额定电流 (A) 16、20 32 40、50 63 80 100 125 160 180、200、225 250 315、350 400
导线截面积 (mm2) 2.5 6 10 16 25 35 50 70 95 120 185 240
根数 1 根
额定电流 (A) 500 630 800 1000 1250
导线截面积 (mm2) 30×5 40×5 50×5 60×5 80×5
根数 2 根
尺寸类别  尺寸代号
型号
DZ20Y-400 DZ20Y-630 DZ20Y-1250
外形
尺寸
C 184 168 209.5( 透明盖 ) 266
E 88 90 100
E1 40 44.5 56
F 52 62 78
G 31 52 46.5
G1 13 12 -
G2 15 22 -
H 112 109 122
H1 149.5 150 180
H2 38 40.5 800A~1000A:36.5
1250A:38.5
H3 5 5.5 16
H4 6.5 4.5 6
L 276 268 406
L1 436 420 578
L2 246 233 447
L3 388 366 548
W 155 210 210
W1 51 70 70
安装
尺寸
A 51 70 70
B 240 200 375
Φd 7 7 9